
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z jednání sportovní komise, konané dne 01.06.2021, od 17:00 hodin, Sportovní hala, Děčín I 
Přítomni: 
Robert Landa, Mgr. Jan Mareš, Ing. Tomáš Štěpánek, Ing. Igor Bayer, Mgr. Ondřej Michálek, 
Dušan Kamenický a Bc. Tomáš Jablonický. 
Hosté: Mgr. Martin Pošta – náměstek primátora  
 
Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání sportovní komise, úkoly z jednání byly 
splněny.  Závěr: sportovní komise bere na vědomí. 
 

2. Sportovní hala se zaměřením na míčové sporty  
Sportovní komise v návaznosti na informaci o zahájení činnosti pracovní skupiny k 
přípravě a vybudování víceúčelové sportovní haly v Děčíně se zaměřením na 
míčové sporty, navrhuje svolat pracovní skupinu při sportovní komisi. Složení 
pracovní skupiny je navrženo ze zástupců halových sportů: házená, florbal, volejbal, 
korfbal, basketbal, futsal.  
Jednání se uskuteční dne 09.06.2021, od 16:00 hodin, MM Děčín, B1 

Závěr: Členové sportovní komise schvalují utvoření pracovní komise ke sportovní 
hale, utvořenou ze zástupců halových sportů. Hlasování 7x ANO  

3. Školní hřiště, multifunkční sportoviště a jejich provoz 

• Školní hřiště jsou v odpovědnosti jednotlivých ředitelů škol, nemají správce 

• Slouží pro žáky jednotlivých škol, kluby a spolky (pronájmy) 

Multifunkční hřiště – správa hřiště: HC Děčín, z.s.                                                            
již se uskutečňují sportovní akce, tréninky. Florbal připravuje nadregionální 
sportovní akci (turnaj) na 10.6.2021. 

Závěr: Členové sportovní komise doporučují uskutečnit společné jednání se 
školskou komisí k otázkám školních hřišť a tělocvičen: jejich využití, pronájmy; 
členové komise souhlasí. Hlasování 7x ANO 

4. Projednání žádostí o dotace AKCE sportovního kalendáře 

Akce sportovního kalendáře – z dotačního programu. Projednání v RM dne 

25.05.2021, dotace nad 50 tis. Budou projednání v ZM dne 24.06.2021.  Rada  města 

doporučila navržené částky od sportovní komise ve výši: 892.500,00 Kč. 

Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí 

5. Mimořádné žádosti na akce po uvolnění mimořádných opatření, komise projednala 
došlé žádosti na přípravu a zajištění akcí: 
1/ Turnaj minižáků U12 Warriors Cup 2021, Basketbalový klub Děčín z.s., 20.000,- 
Kč 
2/  Sportovní klub Děčín, z.s.; Memoriál Vlastimila Koči září 2021, 40.000,- Kč 
3/ Tělocvičná jednota Sokol Maxičky; Závod Raptor-Tyršův Děčín 2021, 40.000,- Kč 
4/ Klub železničních cestovatelů, spolek; 10.ročník mezinárodního mistrovství ČR 
v jízdě pákových drezín, 20.000,- Kč 
5/ Ing. Martina Rottenbornová ; Taneční kurzy pro mládež v Děčíně, 45.000,- Kč 
6/ Tomáš Česnek; Gastonův memoriál (13.ročník), 15.000,- Kč 
 



Závěr: Členové sportovní komise schvalují navržené částky a doporučují žádosti 
s návrhy dotací předložit do orgánů města. Hlasování 7x ANO  
 

6. Děčín sportuje - sportovní web města Děčín  
Jednání ohledně rozšíření informací na webových stránkách „Děčín sportuje“ pro 
veřejnost nadále probíhají. Projednávané otázky: nastavení přehledů schválených 
dotací na web, přihlašovaní, nové formy zlepšení administrace pro jednotlivé kluby, 
informace o možnosti podávání žádostí v průběhu roku, přehledy členské základny, 
informace o možnostech sportování a uveřejňování další přehledů. O dalším jednání 
k rozšíření webových stránek bude komise informována.  
Závěr: sportovní komise bere na vědomí a ukládá předsedovi komise nadále vést 
jednání ohledně zlepšování informací na webu. 
 

7. Požadavek sportovní komise na navýšení finančních prostředků pro sport na 
rok 2021 
Členové sportovní komise byli informováni o navýšení finančních prostředků na 
rozjezd kulturních akcí o 500.000,00 Kč. Členové sportovní komise se obracejí na 
radu města s žádostí o navýšení pro sport. Jedná se o zajištění akcí po rozvolnění, 
restart sportování ve městě, zapojení dětí, mládeže do sportovních aktivit, akce pro 
veřejnost.  
Závěr: Členové sportovní komise doporučují uskutečnit jednání k výši možné  
alokace pro oblast sportovních aktivit 2021, k formě podávání mimořádných žádostí 
o dotaci tak,  aby spolky mohly podávat mimořádné žádosti na akce 2021.  Hlasování 
7x ANO 
. 
 

8. Různé 
 

• Činnost administrátorky webových stránek „Děčín sportuje“-  
- informace o činnosti a plnění úkolů vyplývajících z uzavřené smlouvy pro rok 2021 
- doplnění nové vizitky NORDIC WALKING v rámci sekce volný čas                                     
- sběr dat pro aktualizaci nového katalogu „Děčín sportuje“ 
- aktuální sběr informací a dat k přípravě Síně slávy na webu „decinsportuje.cz“   
- dětská hřiště – aktualizace na webovém portálu 

Závěr: sportovní komise souhlasí na základě plnění úkolů s úhradou za administraci 
webových stránek za období 05/2021 a další související úkoly na základě uzavřené 
smlouvy o dílo č. 2021-0068/OSK, odměna ve výši 4.000,00 Kč/měsíc.  Hlasování 
7x ANO. 

• Další jednání sportovní komise se uskuteční ve II. polovině června, termín bude se 
všemi členy projednán a bude zasána pozvánka. 

 
 
 
Zapsala: Kapicová Soňa v.r.      Robert Landa  v.r. 
V Děčíně dne 11.06.2021                                                      předseda komise sportovní 
 
 
 


